QuartaFeira, 27 de Janeiro de 2021  Edição nº 577

QuartaFeira

27 de Janeiro de 2021

Edição nº 577

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 –2205/2126

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, a
realização do Pregão Presencial n° 016/2021, cujo objeto, é a contratação de pessoa
física ou jurídica para prestação de serviços de borracharia nos veículos e
máquinas pesadas da frota municipal na Sede e Distrito de Itaimbé, nas qualidades
e quantificações contidas em Edital. A reunião dar-se á no dia 08 de Fevereiro de
2021 às 08h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá,
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do
edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor de
licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das
08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2205/2126 no
setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 27 de Janeiro de 2021.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

QuartaFeira

27 de Janeiro de 2021

Edição nº 577

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2020
DISPENSA: N°051/2020.

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Adjudico o Processo de Dispensa nº134/2020, realizada no dia 10 de dezembro de 2020,
para a contratação de empresa do ramo para prestar serviços funerários e translados,
destinados a falecidos de baixa renda do Município de Potiraguá, vinculado a Secretaria
Municipal de Ação Social, em favor da empresa CEMITERIO BOSQUE DA PAZ DE ITAPETINGA
LTDA - ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: n°05.298.152/0001-36, situada na Rua Manoel
Barbosa, n°610, CEP: 45.700-000, Bairro Nova Itapetinga, Itapetinga/BA, pelo valor total de
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Potiraguá/BA, 10 de dezembro de 2020.

JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

QuartaFeira

27 de Janeiro de 2021

Edição nº 577

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°134/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°051/2020

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Administrativo N°134/2020, vinculado a
Dispensa de Licitação N°051/2020, cujo objeto é a contratação de empresa
do ramo para prestar serviços funerários e translados, destinados a
falecidos de baixa renda do Município de Potiraguá/BA, para que surta os
seus efeitos jurídicos e legais, determino a contratação da empresa
CEMITERIO BOSQUE DA PAZ DE ITAPETINGA LTDA - ME, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ: n°05.298.152/0001-36, situada na Rua Manoel
Barbosa, n°610, Bairro Nova Itapetinga, Itapetinga/BA, pelo valor total de
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Potiraguá - Bahia, em 10 de dezembro de 2020.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO

QuartaFeira

27 de Janeiro de 2021

Edição nº 577

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°134/2020, DISPENSA N°051/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de

Direito Público, com sede Praça Rita Maria Alves, nº01, centro, nesta localidade, CNPJ/MF

nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: CEMITERIO BOSQUE DA PAZ DE ITAPETINGA LTDA - ME, pessoa

jurídica, inscrita no CNPJ: n°05.298.152/0001-36, situada na Rua Manoel Barbosa, n°610, CEP:

45.700-000, Bairro Nova Itapetinga, Itapetinga/BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa do ramo para prestar serviços

funerários e translados, destinados a falecidos de baixa renda do Município de Potiraguá/BA,

vinculado a Secretaria Municipal de Ação Social.

FUNDAMENTO LEGAL:  Artigo 6, 7 e 8 da Lei Municipal n°020 de 31 de maio de 2011, Lei

Municipal n°012/2017, e Art. 24, inc. II, da Lei Federal n°8.666/93, vinculado a Dispensa de

Licitação N°051/2020.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura, até 31 de

dezembro de 2020.

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento devido à empresa contratada será efetuado, na

conta corrente em nome da contratada, no prazo de 08 (oito) dias úteis, contados a partir da

apresentação da Nota Fiscal/Fatura e após atestada pelo Contratante a prestação do respectivo

serviço relativo ao mês da fatura.

Potiraguá - Bahia, 10 de dezembro de 2020.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Jorge Porto Cheles – Prefeito

QuartaFeira

27 de Janeiro de 2021

Edição nº 577

         PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

CPNJ: CNPJ: 13.752.191/0001-90

DECRETO Nº 325 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

“REPUBLICAÇÃO”

“NOMEIA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE

AÇÃO PEDAGOGICA DE EDUCAÇÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em

conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações

correlatas,

RESOLVE:

              Art. 1º - NOMEAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o Sr.

ANDERSON CORREIA DA SILVA portador do RG 06611986-34 SSP-BA e CPF sob nº

956.499.995-20, para exercer o cargo de Chefe do Departamento de Ação Pedagógica de

Educação do Município de Potiraguá.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-

rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 22 de janeiro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

QuartaFeira

27 de Janeiro de 2021

Edição nº 577

         PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

CPNJ: CNPJ: 13.752.191/0001-90

PORTARIA Nº 207 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

“REPUBLICAÇÃO”

“NOMEIA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE

SEÇÃO DE CONTROLE E ACOMPANHA-

MENTO E FISCALIZAÇÃO DO TRANSPOR-

TE ESCOLAR DO MUNICÍPIO E DÁ OU-

TRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em

conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações

correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o Sr. IGOR DE

OLIVEIRA RIBEIRO SANTOS portador do RG 1298385270 SSP-BA e CPF sob nº 038.304.255-

03, para exercer o cargo de Chefe do Departamento de Seção de Controle e Acompanha-

mento e Fiscalização do Transporte Escolar do Município de Potiraguá.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-

rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 22 de janeiro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

		2021-01-27T20:08:35-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO